CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO
Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-000

Fone: (11) 4686-1461  - Fax: (11) 4686-3726
Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm1@cmsls.sp.gov.br

REQUERIMENTO Nº 116/2023

JOÃO LOBO, Vereador desta Casa de Leis, no uso de suas atribuições legais, REQUER
1º GP de São Lourenço da Serra que verifique a possibilidade de intensificar a ronda noturna
no Bairro do Despézio, especialmente próximo a quadra e escolas.

JUSTIFICATIVA

Solicito providências urgentes no sentido de realizar a intensificação das rondas nos

locais acima citados, atendendo a reivindicação dos moradores e frequentadores desta

localidade.

Ao apresentar tal solicitação, destaco que diante dos constantes atos de vandalismo e da

ocorrência de fatos ilícitos que estão sendo praticados no referido local, no período noturno,

onde tais situações são recorrentes, tem deixado a comunidade insegura, apreensiva e

temerosa, diante da possibilidade da reincidência desses atos.

Ante o exposto, conto com os bons préstimos desta corporação no pronto atendimento

da presente propositura.

São Lourenço da Serra, 31 de outubro de 2023.

__________________________________________

JOÃO LOBO

VEREADOR

http://www.cmsls.sp.gov.br/
http://www.cmsls.sp.gov.br/
http://www.cmsls.sp.gov.br/